Sermo

III

latus. **I** Quantū ad secundum videndum est q̄ sunt nuncij quos christus misit ad iohannem caput di. Renunciate Johanni tē. Dico q̄ isti nuncij sunt p̄dicatores sc̄z om̄es illi qui habet officiū p̄dicandi. Autoritas. Quo autem predicabunt nisi mittant̄ ad Rhoma. x. Nota quo au- dient sc̄z populi precepta et illa que habet crede- re et facere sine predicante. Quomodo vero pre- dicabunt nisi mittant̄ vel per aptaz reuelationē. Hic misit apostolos di. Ecce ego mitto vos sic oue s in medio luporum. Matth. x. lupi sūt de tractores qui mordent murmurando . tē . vel mittunt̄ a deo per secretā inspirationē quādō p- ponunt p̄dicare bonas doctrinas secus quando p̄dicant doctrinas poetarū . quia tunc non mittū tur a deo sed a diabolo. Ideo quasi per impossibile dicit apostolus . quo predicabunt nisi mittā tur. Predicatores ergo qui mittunt̄ a deo debet renunciare iobi. id est. christiano capto et vincula- to ea que in sacra scriptura audiuerūt legēdo vt viderunt contemplando et studendo quo poter- rit liberari et exire de captione culpe. Ecce qua- re dicit thema. Renunciate. s. vos predicatores nuncij mei iohanni. id est. christiano in vinculis cōstituto que audistis et vidistis sc̄z in scripta sa- cra p̄opter hoc volo modo vob̄ nūciare illa q̄ vidit et audiui studendo sanctū euangeliū . et sunt septem que christus dixit nūc̄js iohannis. s. Ce- ci vident claudi ambulat̄ leprosi mundant̄ surdi audiunt. mortui resurgent. paupes euangelisan- tur. Beatus est qui nō fuit scandalizatus in me. Ista septem sunt necessaria ad exeundū de pctō que sunt peccatorū nuncianda s̄m q̄ dixit xp̄us. Renunciate iohanni que vidistis et audistis tē. Prīmū est ceci vident. ceci sunt peccatores i ma- la vita viuentes patet iudicio yestro. Quoniā si vos de fenestra videtis aliquē transeuntem per vicum cespitanē et cadentē modo inter lapides modo in luto modo in spinis vt vadit sic impin- gendo ac si deberet frangere collū statim vos iu- dicabitis q̄ talis est cecus. sic incedunt peccato- res per viam hui⁹ mundi impingendo. quia mo- do cadunt in luto luxurie modo inter spinas aua- ricie. modo inter lapides ire modo in aqua pec- catigule. ideo recte sunt ceci. Autoritas dicit de peccatorib⁹ Ambulabūt vt ceci. qz dño pecca- uerunt. Sopho. s. modo videndum est qualiter isti ceci vident. Dico q̄ in contritione illuminan- tur a deo. Tunc em̄ deus aperit oculos anime et vident. Primo quo sunt in ira regis christi nul- lus yestrū esset letus qui sciret se esse in ira dñi sui. Qto ergo magis de rege christo. Secundo vident quo ex peccatis p̄diderunt omnia bona opa et merita et virtutes tē. Qualis dolor et tri- sticia ē mercatori qn̄ nunciāt q̄ nauis in qua ha- bebat magnū lucrū et bona sua ē sbmersa. idē tē Tertio vident q̄ p̄diderunt dignitatem et hono-

rem quia s̄m p̄sentem iusticiam erant scripti in li- bro dei in celo. Ac si papa haberet aliquē sacer- dotem scriptū in libro suo p cardinali. Sed propter peccatum suū ipm radit et facit simplicē sco- larem vel sacerdotē qualis dolor et tristitia. Idē de rege qui haberet nomē tuū scriptū vt facēt mi- litem. Sed ppter prodictionem tuā quam sibi fe- cisti facit te seruū et abiectum qualis tristitia. idē tē. Quarto vident penas et tormenta eis iam pa- rata in inferno et timent et conterunt. tūc ceci vi- dent. Et tunc quilibet talis potest diccre. ynum scio. quia cecus cū essem iā modo video. Joh. ix. Scđm et claudi ambulant. Claudi sunt peccato- res. patet ad oculum. Si vos vadatis ad beatā mariā aq̄s grani et i via inuenietis hominē seden- tem immobiliter et quotiens inde transitis ipsum ibi inuenietis nunqđ claudū debilem et impoten- tem ipm iudicabitis. imo. Idem de peccatorib⁹ Quot dies sunt siue menses vel anni q̄ vos esli in peccato supbie vel auaricie. Tot anni sunt q̄ vos statis immobiliter. quia nō vaditis vltra p vi- am paradisi p bona opa et merita. quia nō habe- tis grām gratum facientem. Ideo statis immo- biliter vt claudus. Ibo dicit de pctōre. ii. Reg. iiiij. Decidit et claudus effectus est. Sz incipiunt ambulare in boni ppositi assumptione quando supbus dicit. O miser vere ysq̄ modo male vi- xi supbe et pompose. sed de cetero volo dimitte- re istam supbiam tē. Idem de auaro et luxorio- so tē. Quibus dicit christus. Ambulate dum lu- cem habetis vt nō tenebre vos cōprehendant q̄ ambulat in tenebris nescit q̄ vadit. Joh. xij. Nō ambulate dū lucem. s. p̄tritionē habet tē. Ter- tiū ēleprosi mundant̄ a lepra. lepra pp̄ sepiē ma- las p̄ditioēs q̄s habet s̄gt septē pctā mortalia. Prima qz facit hoīem iſlare. ecce h̄ pctm supbie Scđa qz facit sitire. Ecce h̄ pctm auaricie. Ter- tia est morbus contagiosus. Ecce h̄ pctm luxu- rie. Quarta quia consumit humidū radicale. vt dicunt medici. Ecce peccatum inuidie quod con- sumit charitatem que dat vitā aie. Quinta quia facit anhelitū fetidum. Ecce gula. Sexta qz fa- vocem rauacam. Ecce ira. Septima debilitat om- nia membra. Ecce accidia. Ibo de peccatore di- cit. iiiij. Reg. v. Egressus est ab eo leprosus qua- si nix. Nota egressus est sc̄z peccator ab eo. id est a deo quādō ab ipso recedit peccando mortalit̄. sed isti leprosi mundantur in cōfessione. O si eēt fons curatiuus omnium infirmitatum tot⁹ mun- dus ad ipsum accederet. Talis est confessio vbi curantur omnes infirmitates anime. Ibi enim mundantur et purificantur ab omni lepra et ma- cula peccatorum. In cuius figura dixit h̄elyse us propheta principi Naaman leproso. vade et lauare septies i iordanē et mūdaber. iiiij. Reg. v Nō in iordanē qđ est nomē cōpositū de ior. i. flu- mē. et dan qđ est iudiciū. id est. q̄si flumen iudi-